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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật tháng 8 năm 2022 

 

Thực hiện Công văn số 2106/ HĐPH ngày 05/8/2022 của Hội đồng phối 

hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Bình về nhiệm vụ trọng tâm tuyên 

truyền, phổ biến giáo dục pháp luật tháng 8 năm 2022, Sở xây dựng Kế hoạch 

tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật tháng 8 năm 2022 đến cán bộ, công 

chức, viên chức và người lao động trong toàn Sở như sau: 

1. Nội dung tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật  

- Tuyên truyền phổ biến Luật Công an nhân dân năm 2018; Nghị định 

70/2019/NĐ-CP ngày 23/8/2019 của Chính phủ quy định về thực hiện nghĩa vụ 

tham gia Công an nhân dân; Thông tư 11/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2022 

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội 

dung thực hiện hỗ trợ việc làm bền vững thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; Thông tư 01/2022/TT-BXD ngày 

30/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện hỗ trợ nhà ở cho 

hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn các huyện nghèo thuộc Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025. 

- Tuyên truyền phổ biến 05 luật mới được Quốc hội khóa XV thông qua 

tại Kỳ họp thứ 3: Luật Cảnh sát cơ động; Luật Thi đua, khen thưởng; Luật Điện 

ảnh; Luật Kinh doanh Bảo hiểm; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở 

hữu trí tuệ. 

- Tuyên truyền phổ biến Chỉ thị số 09/CT-TTg ngày 01/6/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn; Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021  của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều.  

- Tuyên truyền phổ biến Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 21/3/2022 của 

UBND tỉnh Quảng Bình về việc tăng cường chỉ đạo triển khai thực hiện Dự án 

đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa 

phận tỉnh Quảng Bình và các quy định pháp luật về đất đai, đền bù, giải phóng 

mặt bằng, xây dựng và một số quy định về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực đất đai. 
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- Tuyên truyền phổ biến các quy định pháp luật về an toàn vệ sinh thực 

phẩm, các văn bản của UBND tỉnh về công tác phòng, chống sốt xuất huyết và 

các dịch bệnh truyền nhiễm khác; tuyên truyền về hiệu quả và lợi ích của việc 

tiêm vắc xin để khuyến khích và hướng dẫn người dân tích cực tham gia tiêm 

vắc xin để bảo vệ bản thân và cộng đồng. 

- Sử dụng có hiệu quả tài liệu, sách, báo, tạp chí, bản tin các loại như Bản 

tin Tư pháp, sách pháp luật, sách bỏ túi, tờ gấp tìm hiểu pháp luật được các sở, 

ban, ngành, địa phương, trong đó có Sở Tư pháp đã cấp phát.   

Ngoài các nội dung trọng tâm, định hướng tuyên truyền nói trên, Thủ 

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở căn cứ vào tình hình thực tiễn để lựa chọn, bổ 

sung thêm nội dung pháp luật cần tuyên truyền. 

2. Hình thức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

- Trung tâm Ứng dụng và Thống kê Khoa học và Công nghệ đăng tải nội 

dung Kế hoạch và các văn bản tuyên truyền tại chuyên mục phổ biến giáo dục 

pháp luật trên Trang thông tin điện tử của Sở https://skhcn.quangbinh.gov.vn. 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông 

tin phục vụ hoạt động phổ biến giáo dục pháp luật; tăng cường các ứng dụng 

của mạng xã hội như: facebook, fanpage, zalo….. trong công tác phổ biến giáo 

dục pháp luật gắn với tình hình thực tiễn tại các phòng, đơn vị.   

3. Tổ chức thực hiện 

Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến toàn 

thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động nội dung các văn bản tuyên 

truyền qua phần mềm quản lý văn bản và điều hành (TDOffice); thường xuyên 

theo dõi nội dung công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trên Trang 

thông tin điện tử của Sở, địa chỉ https://skhcn.quangbinh.gov.vn./. 

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

 

  Nguyễn Chí Thắng 
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